[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПОДГОРЕНСКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 09 февраля 2024 года № 225
п.г.т. Подгоренский
О внесении изменений
в решение Совета народных депутатов

Подгоренского городского поселения
Подгоренского муниципального района
Воронежской области от 24.11.2023 г. № 205

«Об установлении земельного налога на 2024 год

на территории  Подгоренского городского поселения
Подгоренского муниципального района

Воронежской области»
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,                          на основании Устава Подгоренского городского поселения Подгоренского муниципального района, учитывая экспертное заключение правового управления Правительства Воронежской области от 25.12.2023 г. № 19-62-20-2544-П на решение Совета народных депутатов Подгоренского городского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области от 24.11.2023 г. № 205 , в целях приведения нормативных правовых актов Подгоренского городского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Подгоренского городского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области решил:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Подгоренского городского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области от 24.11.2023 г. № 205 «Об установлении земельного налога на 2024 год на территории  Подгоренского городского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области» (далее – решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 Решения после слов «на территории Подгоренского городского поселения» дополнить словами «если иное не установлено пунктом 1 статьи 388 НК РФ».

1.2. Абзац 11 подпункта б) пункта 6  Решения изложить в следующей редакции:

«- в отношении земель для размещения объектов капитального строительства, предназначенных для просвещения, дошкольного, начального и среднего общего образования (детские ясли, детские сады, школы, художественные, музыкальные школы, образовательные кружки и иные организации, осуществляющие деятельность по воспитанию, образованию и просвещению), в том числе зданий, спортивных сооружений, предназначенных для занятия обучающихся физической культурой и спортом;
- в отношении земель для размещения зданий и сооружений, предназначенных для размещения объектов культуры, размещение зданий, предназначенных для размещения музеев, выставочных залов, художественных галерей, домов культуры, библиотек, размещение парков культуры и отдыха;
- в отношении земель для размещения зданий, предназначенных для размещения органов местного самоуправления, а также организаций, непосредственно обеспечивающих их деятельность».

1.3. В пункте 8 Решения исключить слова «и авансовых платежей».

1.4. Пункты 9.1. и 10  Решения исключить.
1.5. Пункт 13 Решения изложить в следующей редакции:

«13. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1 января 2024 года.».

2. Решение опубликовать в районной газете «Подгоренец».

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Подгоренского

городского поселения                                                                                             Т.С. Гриценко
Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Минюсте России 15 декабря 2020 г. N 61482

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕГИСТРАЦИИ,

КАДАСТРА И КАРТОГРАФИИ

ПРИКАЗ

от 10 ноября 2020 г. N П/0412

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ КЛАССИФИКАТОРА

ВИДОВ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

	Список изменяющих документов
(в ред. Приказов Росреестра от 20.04.2021 N П/0166,
от 30.07.2021 N П/0326, от 16.09.2021 N П/0414, от 23.06.2022 N П/0246)

В соответствии с пунктом 2 статьи 7 Земельного кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 2001, N 44, ст. 4147; 2010, N 30, ст. 3998), пунктом 1 и подпунктом 5.26(7.19) пункта 5 Положения о Федеральной службе государственной регистрации, кадастра и картографии, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 01.06.2009 N 457 "О Федеральной службе государственной регистрации, кадастра и картографии" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 25, ст. 3052; 2020, N 7, ст. 855), приказываю:

1. Утвердить классификатор видов разрешенного использования земельных участков согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с даты вступления в силу приказа Минэкономразвития России о признании утратившим силу приказа Минэкономразвития России от 01.09.2014 N 540 "Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков" (зарегистрирован Минюстом России 08.09.2014, регистрационный N 33995).

Руководитель

О.А.СКУФИНСКИЙ

Приложение

к приказу Федеральной службы

государственной регистрации,

кадастра и картографии

от 10 ноября 2020 г. N П/0412

КЛАССИФИКАТОР

ВИДОВ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

	Наименование вида разрешенного использования земельного участка <1>
	Описание вида разрешенного использования земельного участка <2>
	Код (числовое обозначение) вида разрешенного использования земельного участка <3>

	1
	2
	3

	Образование и просвещение
	Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для воспитания, образования и просвещения. Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание видов разрешенного использования с кодами 3.5.1 - 3.5.2
	3.5

	Дошкольное, начальное и среднее общее образование
	Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для просвещения, дошкольного, начального и среднего общего образования (детские ясли, детские сады, школы, лицеи, гимназии, художественные, музыкальные школы, образовательные кружки и иные организации, осуществляющие деятельность по воспитанию, образованию и просвещению), в том числе зданий, спортивных сооружений, предназначенных для занятия обучающихся физической культурой и спортом
	3.5.1

	Среднее и высшее профессиональное образование
	Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для профессионального образования и просвещения (профессиональные технические училища, колледжи, художественные, музыкальные училища, общества знаний, институты, университеты, организации по переподготовке и повышению квалификации специалистов и иные организации, осуществляющие деятельность по образованию и просвещению), в том числе зданий, спортивных сооружений, предназначенных для занятия обучающихся физической культурой и спортом
	3.5.2

	Культурное развитие
	Размещение зданий и сооружений, предназначенных для размещения объектов культуры. Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание видов разрешенного использования с кодами 3.6.1 - 3.6.3
	3.6

	Объекты культурно-досуговой деятельности
	Размещение зданий, предназначенных для размещения музеев, выставочных залов, художественных галерей, домов культуры, библиотек, кинотеатров и кинозалов, театров, филармоний, концертных залов, планетариев
	3.6.1

	Парки культуры и отдыха
	Размещение парков культуры и отдыха
	3.6.2

	Цирки и зверинцы
	Размещение зданий и сооружений для размещения цирков, зверинцев, зоопарков, зоосадов, океанариумов и осуществления сопутствующих видов деятельности по содержанию диких животных в неволе
	3.6.3

	Общественное управление
	Размещение зданий, предназначенных для размещения органов и организаций общественного управления. Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание видов разрешенного использования с кодами 3.8.1 - 3.8.2
	3.8

	Государственное управление
	Размещение зданий, предназначенных для размещения государственных органов, государственного пенсионного фонда, органов местного самоуправления, судов, а также организаций, непосредственно обеспечивающих их деятельность или оказывающих государственные и (или) муниципальные услуги
	3.8.1

	Представительская деятельность
	Размещение зданий, предназначенных для дипломатических представительств иностранных государств и субъектов Российской Федерации, консульских учреждений в Российской Федерации
	3.8.2